国浩律师（南京）事务所

关于鸿达兴业股份有限公司

回购注销部分限制性股票和注销部分股票期权

相关事宜的

法律意见书

北京 上海 深圳 杭州 广州 昆明 天津 成都 宁波 福州 西安 南京 南宁 济南 香港 巴黎 马德里 硅谷

BEIJING  SHANGHAI  SHENZHEN HANGZHOU GUANGZHOU KUNMINTG TIANJIN CHENGDU NINGBO FUZHOU XI’AN  NANJING  NANNING  JINAN  HONG KONG PARIS  MADRID  SILICON VALLEY

中国江苏省南京市汉中门大街 303 号 D 座 5 层  邮编:210036

5F/Block D,303#Hanzhongmen Street,Nanjing,China  Post Code: 210036

电话/Tel: (+86)(25) 8966 0900  传真/Fax: (+86)(25) 8966 0966

网址/Website: http://www.grandall.com.cn

国浩律师（南京）事务所

关于鸿达兴业股份有限公司

回购注销部分限制性股票和注销部分股票期权相关事宜的

法律意见书

致：鸿达兴业股份有限公司

国浩律师（南京）事务所（以下简称“本所”）接受鸿达兴业股份有限公司

(以下简称“鸿达兴业或公司”)的委托，根据《中华人民共和国公司法》(以下

简称“《公司法》”)、《中华人民共和国证券法》(以下简称“《证券法》”)、

中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《上市公司股权激励管理

办法（试行）》 (以下简称“《管理办法》”)以及《股权激励有关备忘录1号》、

《股权激励有关备忘录2号》、《股权激励有关备忘录3号》（前述三份备忘录合

称“《备忘录1-3号》”）等有关法律、法规和规范性文件的规定，以及《公司

限制性股票与股票期权激励计划》（以下简称“《激励计划》”），按照律师行

业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神，遵照中国证监会的要求，就鸿达

兴业本次回购注销部分限制性股票和注销部分股票期权事宜，出具本法律意见

书。

为出具本法律意见书，本所特作如下声明：

本法律意见书是根据出具日之前已发生或存在的事实以及中国现行有效的

法律、法规、规范性文件所发表的法律意见，并不对非法律专业事项提供意见。

对于与出具本法律意见书有关而又无法独立支持的事实，本所律师依赖有关政府

部门、公司或有关具有证明性质的材料发表法律意见。

在出具本法律意见书之前，公司已向本所做出承诺，其已向本所律师提供的

资料为真实、完整及有效的，其所提供的文件原件上的签字和盖章均是真实的，

副本及复印件与正本和原件一致，并无任何隐瞒、虚假和重大遗漏之处。

本所律师已按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神，对公

司提供或披露的资料、文件和有关事实，以及所涉及的法律问题进行了合理、必

要及可能的核查、验证和讨论，并出具本法律意见书。

基于以上所述，本所律师现出具本法律意见书如下：

    一、关于本次回购注销部分限制性股票和注销部分股票期权的决策、授权

及程序

1、2014年4月10日,公司召开第五届董事会第四次会议、第五届监事会第三

次会议,审议通过了《公司股权激励计划（草案）及其摘要》，公司独立董事、

监事会对此发表了意见。其后公司向中国证监会上报了申请备案材料。

2、2014年6月4日，公司获悉报送的股权激励计划草案经中国证监会备案无

异议。

3、2014年7月8日，公司第五届董事会第七次（临时）会议、第五届监事会

第六次（临时）会议审议通过了《关于调整限制性股票的授予价格和数量、股票

期权的行权价格和数量的议案》、《公司限制性股票与股票期权激励计划（草案

修订稿）及其摘要》,鉴于公司于2014年7月2日实施完成2013年度资本公积金转

增股本方案，公司对本次股权激励限制性股票的授予价格和数量、股票期权的行

权价格和数量进行了调整；同时，根据中国证监会《关于进一步明确股权激励相

关政策的问题与解答》，草案修订稿删除了股权激励计划与重大事项的时间间隔

相关内容。公司独立董事对修订和调整事项发表了独立意见。

4、2014年8月8日，公司2014年度第二次临时股东大会审议通过《关于调整

限制性股票的授予价格和数量、股票期权的行权价格和数量的议案》、《公司限

制性股票与股票期权激励计划（草案修订稿）及其摘要》、《关于提请股东大会

授权董事会办理公司股权激励计划有关事项的议案》等相关议案。

5、2014年9月2日，公司第五届董事会第十次（临时）会议、第五届监事会

第九次（临时）会议审议通过《关于对<公司限制性股票与股票期权激励计划>

进行调整的议案》、《关于向激励对象首次授予限制性股票与股票期权的议案》，

公司独立董事、监事会对此发表了意见，认为调整后的激励对象主体资格合法有

效，确定的授权日符合相关规定。

6、2014年10月21日，公司刊登了《关于限制性股票与股票期权首次授予登

记完成的公告》，共计向55名激励对象授予1,239.60万股限制性股票，授予价格

4.09元/股；向57名激励对象授予511万份股票期权。公司总股本由849,867,981

股增加至862,263,981股。

7、公司于2014年12月26日召开的第五届董事会第十三次（临时）会议和2015

年1月15日召开的2015年度第一次临时股东大会审议通过了《关于变更公司注册

资本的议案》、《关于修订<公司章程>的议案》。2015年2月9日，公司完成了注

册资本等相关工商变更登记手续，并取得了扬州市工商行政管理局换发的营业执

照，公司注册资本由84,986.7981万元变更为86,226.3981万元。

8、2015年4月25日，公司第五届董事会第十九次会议和第五届监事会第十三

次会议审议通过了《关于回购注销部分限制性股票和注销部分股票期权的议案》，

鉴于公司2014年度业绩未达到第一期业绩考核指标，决定回购注销激励对象持有

获授的限制性股票30%部分共计371.88万股；同时，决定注销激励对象获授的股

票期权30%部分共计153.30万份。因此，公司总股本由862,263,981股减至

858,545,181股。公司独立董事、监事会对此发表了同意意见。

本所律师经核查后认为，公司本次向激励对象回购注销部分限制性股票和注

销部分股票期权已履行了现阶段应当履行的程序，公司董事会已获得股东大会的

合法授权，符合《管理办法》、《备忘录1-3号》等法律、法规、规范性文件和

《激励计划》的规定。

二、关于本次回购注销部分限制性股票的程序、数量、价格和注销部分股

票期权的程序、数量

2015年4月25日，公司召开第五届董事会第十九次会议、第五届监事会第十

三次会议，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票和注销部分股票期权的议

案》，根据《激励计划》，鉴于公司2014年度业绩未达到第一期业绩考核指标，

决定回购注销激励对象持有获授的限制性股票30%部分共计371.88万股；同时，

决定注销激励对象获授的股票期权30%部分共计153.3万份。因此，公司总股本由

862,263,981股减至858,545,181股。

本次回购注销激励对象持有获授的限制性股票30%部分共计371.88万股，回

购价格为4.09元/股，回购资金1,520.9892万元。具体回购数量见下表：

序号 姓名 职务/情形
获授的限制性股

票数量（万股）

本次回购的限制性

股票数量（万股）

本次回购后所

持限制性股票

数量（万股）

1 王羽跃 董事、副总经理 112 33.60 78.40

2 贺耀武 副总经理 84 25.20 58.80

序号 姓名 职务/情形
获授的限制性股

票数量（万股）

本次回购的限制性

股票数量（万股）

本次回购后所

持限制性股票

数量（万股）

3 殷付中 副总经理 84 25.20 58.80

4 嵇雪松 副总经理 84 25.20 58.80

5 朱卫红 副总经理 70 21.00 49.00

6 刘光辉 财务总监 70 21.00 49.00

7 姚兵

董事、子公司中

谷矿业常务副

总

70 21.00 49.00

8 黄泽君 营销总监 56 16.80 39.20

9 刘奎 行政总监 56 16.80 39.20

10 吴鹏
注
 采购总监 28 8.40 19.60

11
中层管理人员、核心技术

（业务）人员，共计 45 人
525.60 157.68 367.92

合计 1,239.60 371.88 867.72

注：经公司于2015年1月15日召开的第五届董事会第十五次（临时）会议审议通过，聘

任吴鹏为公司采购总监。

本次注销的股票期权数量为153.30万份。具体如下：

激励对象/原激励对象
获授的股票期权

份数（万份）

本次注销的股

票期权（万份）

本次注销后的股票

期权（万份）

中层管理人员、核心业务（技术）

人员（共计 57 人）
511 153.30 357.70

本所律师经核查后认为，公司本次回购注销部分限制性股票的程序、数量、

价格和注销部分股票期权的程序、数量符合《管理办法》、《备忘录1-3号》等

法律、法规、规范性文件及《激励计划》的规定。

三、结论

综上所述，本所律师认为，公司董事会已取得实施本次回购注销部分限制性

股票和注销部分股票期权的合法决策及授权，公司本次向激励对象回购注销部分

限制性股票和注销部分股票期权已履行了现阶段应当履行的程序；本次回购注销

部分限制性股票的程序、数量、价格和注销部分股票期权的程序、数量等符合《管

理办法》、《备忘录1-3号》等法律、法规、规范性文件以及《激励计划》的规

定，合法有效。

本法律意见书正本一式三份，经本所盖章及经办律师签字后生效。

（此页无正文，为《国浩律师（南京）事务所关于鸿达兴业股份有限公司回

购注销部分限制性股票和注销部分股票期权相关事宜的法律意见书》之签署页。）

国浩律师（南京）事务所

负责人：                                  经办律师：

 马国强                                       戴文东

                               侍文文

年    月    日

	国浩律师（南京）事务所
	关于鸿达兴业股份有限公司
	回购注销部分限制性股票和注销部分股票期权
	相关事宜的
	法律意见书